
Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Белебеевский район  
Республики Башкортостан 

 Баш7ортостан Республика3ы 
Б2л2б2й районы  

муниципаль районыны8  
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«10» августа 2023 года  № 63/8-5 

г. Белебей 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по Аксаковскому одиннадцатимандатному избирательному округу, 

назначенных на 10 сентября 2023 года  
 

В соответствии с пунктами 1, 8 статьи 25, статьей 63 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 24, статьей 

77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район  

Республики Башкортостан, на которую решением от 09 июня 2023 года         

№ 50/4-5 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по Аксаковскому одиннадцатимандатному 

избирательному округу, назначенных на 10 сентября 2023 года (прилагается). 

2. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Белебеевский район                     

Республики  Башкортостан Шубенкову А.В. разместить настоящее решение в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия Белебеевского района» 

на сайте Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и 

сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 

Председатель комиссии      А.С. Ларик  

Секретарь комиссии       Г.Г. Курбанбаева 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/8-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по Аксаковскому одиннадцатимандатному избирательному округу 

 

АЛЕКОВА 
Елена 
Анатольевна 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Аксаково; ФГБУ «Санаторий им. С.Т.Аксакова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, медицинский регистратор; депутат 
Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 
на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

БАТЫРГАРЕЕВ 
Ильдар 
Мударисович 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город 
Белебей; ООО «Башкирэнерго» производственное отделение 
«Белебеевские электрические сети», начальник района электрических 
сетей; депутат Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ВЕБЕР 
Татьяна 
Оттовна 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Аксаково; МАОУ Средняя общеобразовательная школа №41 село Аксаково, 
директор; депутат Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЙНУТДИНОВ 
Фаниль 
Гафурович 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Аксаково; временно не работает; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГРИГОРЬЕВА 
Татьяна 
Юрьевна 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Аксаково; Филиал ОАО «РЖД» Куйбышевская дирекция инфраструктуры, 
Аксаковская дистанция пути, техник; выдвинута Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИБРАГИМОВ 
Наиль 
Таймасович 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город 
Белебей; ФГБУ «Санаторий им.С.Т.Аксакова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, главный врач; депутат Совета 
сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 
на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

КУТУЗОВА 
Лариса 
Александровна 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Аксаково; Филиал ОАО «РЖД» Куйбышевская дирекция управления 
движением, Башкирский центр организации работы железнодорожных 
станций, начальник железнодорожной станции Аксаково; депутат Совета 
сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 
на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



ПАЩЕНКО 
Сергей 
Евгеньевич 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город 
Белебей; временно не работает; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ТАНГАТАРОВ 
Дамир 
Азатович 

1995 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Аксаково; Филиал ОАО «РЖД» Куйбышевская дирекция инфраструктуры, 
Аксаковская дистанция пути, бригадир; выдвинут Социалистической 
политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» 

ТАНГАТАРОВА 
Зиля 
Рашитовна 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Аксаково; ФГБУ «Санаторий им. С.Т.Аксакова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, заведующий складом; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАТТАХОВА 
Рузиля 
Махасимовна 

1956 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Надеждино; пенсионер; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАБИБРАХМАНОВ 
Валерий 
Замилович 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город 
Белебей; пенсионер; самовыдвижение 

ХАБИБУЛЛИН 
Ришат 
Мугаззатович 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Аксаково; временно не работает; самовыдвижение 

ХАЙРУЛЛИН 
Айрат 
Нигматуллович 

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Аксаково; Администрация сельского поселения Аксаковский сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, 
водитель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; имелась судимость: ч.1 ст.213 УК РФ «Хулиганство», погашена 
22.07.2002 

 

 

 

 

 

 

 

 


